[image: ]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 июня 2022 года									№ 195
Об утверждении тарифов на услуги городской бани муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:
1. Утвердить тарифы на услуги городской бани, взимаемой муниципальным унитарным предприятием «Малоярославецкое специализированное автотранспортное предприятие, с 01 августа 2022 года в следующих размерах:
1.1. Льготная плата за пользование услугами общего зала без пара - 80,00 (Восемьдесят) рублей за сеанс (без НДС);
1.2. Плата за пользование услугами общего зала без пара - 160,00 (Сто шестьдесят) рублей за сеанс (без НДС);
1.3. Плата за пользование услугами общего зала с паром - 320,00 (Триста двадцать) рублей за сеанс (без НДС);
1.4. Плата за пользование услугами душевой - 250,00 (Двести пятьдесят) рублей за сеанс (без НДС).
2. Утвердить перечень категорий граждан, для которых установлены льготы на услуги городской бани (Приложение № 1 к настоящему Решению).
3. Признать утратившим силу Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 19.10.2012 года № 218 «Об утверждении тарифов на услуги городской бани».
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования городское поселения «Город Малоярославец» в сети Интернет.
5. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председательствующий						Козырева  И.Н.

Приложение № 1
к Решению городской Думы
городского поселения «Город Малоярославец»
№ 195 от «23» июня 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
Категорий граждан, для которых установлены льготы в размере 50% от стоимости услуг городской бани МУП «Малоярославецкое специализированное автотранспортное предприятие»

1. Льготы распространяются только на помывку без пара и устанавливаются для следующих категорий граждан, постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»:
· Дети в возрасте до 14 лет включительно;
· Пенсионеры.
Дети до 7 лет допускаются в сопровождении совершеннолетних членов семьи (опекунов) бесплатно.
[bookmark: _GoBack]Льготы гражданам предоставляются при предъявлении документов, подтверждающих соответствующий статус.
1

image1.wmf

1

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2022 года

№

195

Об утверждении тарифов на услуги

городской

бани

муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец»

Руководствуясь Федеральным

законом

от 06.10.2003

№ 131

-

ФЗ

«

Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»

, ст. 26

Устав

а муниципального о

бразования городское поселение «Г

ород

Малоярославец

»

, городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»

РЕШИЛА:

1.

Утвердить

тарифы на услуги

городской бани, взимаемой

муниципальным унитарным предприятием

«Малоярославецкое

специализированное автотранспортное предприятие, с 01 августа 2022 года в

следующих размерах:

1.1.

Льготная плат

а

за пользование услугами общего зала без пара

-

80,00

(Восемьдесят)

рублей за сеанс (без НДС);

1.2.

П

лат

а

за пользование услугами общего зала без пара

-

160,00

(Сто

шестьдесят)

рублей за сеанс (без НДС);

1.3.

П

лат

а

за пользование услугами общего зала с паром

-

320,00

(Триста

двадцать)

рублей за сеанс (без НДС);

1.4.

П

лат

а

за пользование услугами душевой

-

250,00

(Двест

и пятьдесят)

рублей за сеанс (без НДС).

2.

Утвердить перечень категорий граждан, для которых установлены

льготы на услуги городской бани (Приложение № 1 к настоящему Решению).

3.

Признать утратившим силу

Решение городской Думы городского

поселения «Город Малояро

славец» от 19.10.2012 года № 218 «Об утверждении

тарифов на услуги городской бани».

  1       К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь   МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН   ГОРОДСКАЯ ДУМА   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»     Р Е Ш Е Н И Е   от 23 июня 2022 года                   №  195   Об утверждении тарифов на услуги  городской  бани   муниципального образования городское поселение  «Город Малоярославец»     Руководствуясь Федеральным  законом   от 06.10.2003   № 131 - ФЗ  « Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » , ст. 26  Устав а муниципального о бразования городское поселение «Г ород  Малоярославец » , городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»     РЕШИЛА:   1.   Утвердить  тарифы на услуги   городской бани, взимаемой  муниципальным унитарным предприятием  «Малоярославецкое   специализированное автотранспортное предприятие, с 01 августа 2022 года в  следующих размерах:   1.1.   Льготная плат а   за пользование услугами общего зала без пара  -   80,00   (Восемьдесят)   рублей за сеанс (без НДС);   1.2.   П лат а   за пользование услугами общего зала без пара  -   160,00   (Сто  шестьдесят)   рублей за сеанс (без НДС);   1.3.   П лат а   за пользование услугами общего зала с паром  -   320,00   (Триста  двадцать)   рублей за сеанс (без НДС);   1.4.   П лат а   за пользование услугами душевой  -   250,00   (Двест и пятьдесят)   рублей за сеанс (без НДС).   2.   Утвердить перечень категорий граждан, для которых установлены  льготы на услуги городской бани (Приложение № 1 к настоящему Решению).   3.   Признать утратившим силу  Решение городской Думы городского  поселения «Город Малояро славец» от 19.10.2012 года № 218 «Об утверждении  тарифов на услуги городской бани».